
duben 2011 strana 1

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Maličký beránek                      
zazvonil zvonečkem,                

po dobrém obědě                      
usnul pod stromečkem.             

Opodál slepička
zahřívá vajíčka,

z nakřáplých skořápek
kouká pět kuřátek.

Děvčata výskají,
chlapci je lískají,

mašličky barevné,
pomlázky darebné.

Vážení spoluobčané,

za celé Zastupitelstvo obce Zaječí a zaměstnance obecního úřadu 

Vám přeji příjemné prožití svátků jara. 

       Jana Hasilíková
             starostka

DUBEN 2011 ČÍSLO 1



duben 2011strana 2

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Rada obce
Schůze Rady obce se pravidelně 

konají po čtrnácti dnech. 
Rada obce připravuje návrhy pro 

jednání ZO, zabezpečuje hospoda-
ření obce podle schváleného roz-
počtu, projednává činnost obecního 
úřadu, řeší připomínky a podněty 
členů zastupitelstva a komisí, rozho-
duje o uzavírání nájemních smluv, 
zabezpečuje rozhodování patřící do 
samostatné působnosti obce a jiné.

Vybíráme z usnesení RO
• k 31.12.2011 bude ukončena 

nájemní smlouva na nebytové 
prostory na nákupním středisku 
čp. 408,

• schváleno podání žádosti o dota-
ci na ČOV a kanalizaci na MZe

• přijato rozhodnutí ŽP o poskyt-
nutí podpory ze Státního fon-
du životního prostředí na akci 
„Obnova lokálního biocentra 
Ksinft y“ ,

• proběhlo výběrové řízení na akci 
„Obnova lokálního biocentra 
Ksinft y“, nabídku daly 4 fi rmy, 
schválen podpis smlouvy o dílo 
mezi Obcí Zaječí a fi rmou Agro-
meli Brno,

• schváleno podání žádosti o dota-
ci z JMK – Program rozvoje ven-
kova,

• byly projednány podmínky pro 
pořízení Změny č. 5 ÚPN SÚ 
Zaječí mezi Obcí Zaječí a fi rmou 
Cemex Sand s.r.o.,

• schváleno provedení ošetření 
umělého trávníku na sportovně-
kulturním areálu,

• zveřejněna výzva na akci „Zaječí-
prodloužení vodovodu a kanali-
zace - p.č. 3282/1 a 
4775/2“ proběhlo 
výběrové řízení, 
nabídku podalo 13 
fi rem, nejvhodněj-
ší nabídku dala fi r-

ma: Inženýrské stavby Hodonín, 
s.r.o., bude podepsána smlouva 
o dílo.,

• schváleno poskytnutí fi nanční-
ho příspěvku na provoz TJ Sokol 
Zaječí dle schváleného rozpočtu

• schváleno složení přestupkové 
komise: JUDr Miroslav Hlávka, 
p. Josef Trlica ml.,  p. Bohumil 
Novák,

• schváleno uzavřít dohodu o pro-
vedení práce s JUDr Miroslavem 
Hlávkou (řešení přestupkové 
agendy),

• schválen text Plánovací smlouvy 
o poskytnutí příspěvku na tech-
nickou infrastrukturu obce,

• schváleno podat urgenci na 
Pozemkový úřad Břeclav o zho-
tovení realizačních projektů 
v rámci Komplexních pozemko-
vých úprav,

• schváleno zahájení provozu 
v lokalitě „Písečník“.

Výzva uživatelům obecních pozemků
Upozorňujeme všechny uživatele obecních pozemků, kteří dosud neuzavřeli s obcí Zaječí nájemní smlouvu na 

užívané pozemky, aby se dostavili na obecní úřad, kde s nimi bude sepsána žádost o pronájem a následně uzavřena 
nájemní smlouva. Pokud tak neučiní, pozemky mohou být nabídnuty do pronájmu dalším zájemcům. 

1) Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena paní Vladimíra 
Malinková. 

 Vedle stálých ověřovatelů byl tře-
tím ověřovatelem 14 hlasy zvolen 
pan František Dobeš.

 Program jednání byl schválen. 
Zápis z posledního jednání byl 
schválen bez připomínek.   

2) Žádosti o prodej pozemků:
 ZO schválilo prodat pozemek 

a  podepsat kupní smlouvu na p.č. 
1899, vým. 1 m2 a p.č. 4855/233, 
vým. 11 m2  za 100 Kč/m2. 

 ZO schválilo prodat pozemek 

a podepsat kupní smlouvu na  
p.č. 3097/67, vým.  1045 m2 
a  p.č. 3097/69, vým. 461 m2   za 
20 Kč/m2.

 ZO schválilo prodat  pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
p. č. st. 1113, vým.57 m2 za 
100 Kč/m2.

 ZO schválilo prodat  pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. st. 1111, vým. 41 m2 za 
100 Kč/m2.

 ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na  
p.č. st. 1108, vým. 22 m2 za 100 
Kč/m2.

 ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na p.č. 
6005, vým. 33 m2 za 100 Kč/m2. 

 ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 1720/1, vým. 313 m2 za  
100 Kč/m2.  

 ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvy na části 
p.č. 5065/106: cca 300 m2,  cca 320 
m2,  cca 60  m2 za 100 Kč/m2.

 ZO schválilo  vyhotovení geo-
metrického plánu s tím, že ho 
uhradí žadatelé, kteří budou mít 
o části pozemku zájem, a to pod-
le počtu metrů.  

Usnesení č. 2/2011
z veřejného zasedání zastupitelstva obce,  které se konalo dne 14.12.2010

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ



duben 2011 strana 3

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

 ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 748/2, vým. 1207 m2 za 
100 Kč/m2.

 ZO schválilo prodat část pozem-
ku a podepsat kupní smlouvu na 
část p.č. 1792/9, vým. cca 87 m2  
za 80 Kč/m2.

 ZO schválilo  prodat část pozem-
ku a podepsat kupní smlouvu na 
část p.č. 1792/6, vým. cca 70 m2  
za  80 Kč/m2 .

 ZO schválilo  prodat část pozem-
ku a podepsat kupní smlouvu na 
část p.č. 1792/6, vým. cca 277 m2   
za 80 Kč/m2.

 Návrhy záměrů
 ZO schválilo zveřejnit záměr 

prodat pozemek p.č. 1565/4, 
vým. 504 m2,  za 100 Kč/m2.

 ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 3187/43, 
vým.  79 m2,  za 80 Kč/m2.

 ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 5998, vým. 
5 m2,  za 100 Kč/m2.

 ZO schválilo nezveřejnit záměr 
směnit ani prodat pozemek 
p.č. 5927, vým. 133 m2. 

 ZO schválilo nezveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 1748/1, 
bude svoláno místní šetření za 
účasti členů ZO. 

 ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat  pozemek p.č. 4855/28, 
vým. 14 m2 za 100 Kč/m2. 

 ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 3194/8,  
vým. 140 m2  za 100 Kč/m2.

 ZO schválilo prodat část pozem-
ku a podepsat kupní smlouvu na 
část p.č. 2883/36, vým. cca 326 
m2  za 100 Kč/m2. 

 Záměr obce prodat pozemek 

byl zveřejněn od 3.6.2010 do 
21.6.2010.

 ZO schválilo zveřejnit záměr pro-
dat část pozemku p.č. 3186/157, 
vým. 1,41 m2 a část p.č. 3097/16, 
vým. 14  m2 za 100 Kč /m2.

3) ZO schválilo předložit  Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ných břemen  mezi Obcí Zaječí a 
Telefónica 02 Czech republic, a.s. k 
projednání podmínek pro uzavře-
ní smlouvy fi nančnímu výboru.

4) ZO vzalo na vědomí zprávu 
z jednání fi nančního  a kontrol-
ního výboru z 29.11.2010. 

 ZO schválilo ponechat odpisy 
hmotného majetku na investič-
ním fondu MŠ Zaječí.        

5) ZO schválilo rozpočet obce na 
rok 2011.

 ZO pověřilo RO ke schvalování 
rozpočtových opatření v rámci 
paragrafů  po celé volební obdo-
bí 2010-2014.

 ZO pověřilo RO ke schvalování 
rozpočtových opatření na při-
jetí a čerpání dotací s  tím, že 
tato rozpočtová opatření budou 
dodatečně předkládána ke 
schválení na jednání ZO, po celé 
volební období 2010-2014.

6) ZO schválilo rozpočtový výhled 
na období 2012 – 2013.

7) ZO schválilo žádost ZŠ Zaječí 
o navýšení rozpočtu na rok 2010 
o 100 tis. Kč

8) ZO Zaječí schválilo pořízení 
změny č. 5 ÚPN SÚ Zaječí a sou-
časně pověřilo RO k jednání se 
zástupci fi rmy Cemex Sand, s.r.o. 
Napajedla o vyjednání možných 
podmínek pro schválení uvede-
né změny. 

9) ZO schválilo Rozpočtové opatře-
ní č. 9

10) ZO pověřilo starostku obce 
k vydání příkazu k provedení 
inventarizace majetku za rok 
2010. ZO schválilo složení hlav-
ní inventarizační a vyřazovací 
komise a dílčích inventarizač-
ních komisí. 

11) Různé:       
 ZO vzalo na vědomí  zápisy reviz-

ní skupiny o výsledcích kontrol 
hospodaření svazku Mikroregi-
on Hustopečsko.

 ZO schválilo rozpočtové opatře-
ní č. 6 ze dne 24.9.2010.

 ZO vzalo na vědomí žádosti 
o  převod odměn za výkon funk-
ce člena ZO ve vol. období 2010-
2014.

 ZO schválilo přijetí odměn for-
mou darů za výkon funkce na 
účet MŠ Zaječí a ZŠ Zaječí.

 ZO vzalo na vědomí dopis 
p. Havrana s tím, že jmenovaný 
bude přizván na zasedání rady 
obce.

 ZO schválilo podání žádosti 
o bezúplatný převod pozemků 
p.č. 1637/2 a 1637/1 v k.ú. Zaječí    
z ČR-ÚZSVM Břeclav na obec 
Zaječí.

12)  Usnesení bylo přečteno.

V Zaječí dne  20.12.2010
Zapisovatelka: 

Malinková Vladimíra
Ověřovatelé:  

Hasilíková Jana
Novák Bohumil
Dobeš František

Usnesení č. 3/2011
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 3.3.2011

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ
1) Zapisovatelkou zasedání byla 

ustanovena paní Petra Konečná. 
 Vedle stálých ověřovatelů byla 

třetím ověřovatelem zvolena 
paní Vladislava Čermáková. 

 Program jednání byl doplněn 

o návrh Mgr. Janouškové: pro-
věření cen obvyklých při prodeji 
obecních nemovitostí. Doplněný 
program byl schválen. 

 Zápis z posledního jednání byl 
schválen bez připomínek.   

2) • ZO ukládá fi nančnímu výbo-
ru, aby ve spolupráci s hospodář-
skou komisí prověřil, zda ceny 
nemovitostí stanovené zastupi-
telstvem obce aktuálně odpoví-
dají výši, která je v daném místě 



duben 2011strana 4

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

a čase obvyklá, jak je stanoveno 
v § 39 odst. 2 zákona o obcích. 

 • ZO zamítlo zveřejnit záměr 
pronajmout pozemek p.č. 1748/1 
o vým. 787 m2. 

 • ZO schválilo rozšíření viniční 
trati „U kapličky“ o pozemky p.č. 
5020/126, 520/127 a 2883/32.

 • ZO schválilo ve veřejném 
zájmu odkoupit pozemky 
a podepsat kupní smlouvu na p.č. 
1708 o vým. 205 m2 a p.č. 6022 
o vým. 174 m2 u bytovky č. 338 
na ulici Dlážděná za smluvní 
cenu 40 Kč/m2.       

 • ZO schválilo odložit ostatní 
body projednávané v hospodář-
ské komisi dne 17.2.2011 na další 
jednání ZO.

3) ZO schválilo uzavřít a podepsat 
Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene č.  2208-042/001/2010-
HO-AD mezi Obcí Zaječí a E.ON 
Distribuce, a.s. za jednorázovou 
úplatu 9.900 Kč.

4) ZO schválilo hospodářský výsle-
dek ZŠ za rok 2010 a jeho převod 
do rezervního fondu ZŠ.

 ZO schválilo hospodářský výsle-
dek MŠ za rok 2010 a jeho pře-
vod do rezervního fondu MŠ.

5) ZO schválilo uzavřít a podepsat 
Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovída-
jícího věcnému břemenu 
č. 4210169/001 mezi Obcí Zaječí 
a E.ON Distribuce, a.s. za jedno-
rázovou úplatu 5.000 Kč. 

6) ZO schválilo uzavřít a podepsat 
Smlouvu o poskytnutí fi nanční-
ho daru (částečné krytí fi nanč-
ních zdrojů na zajištění výkonu 
služby základního útvaru Policie 
ČR dislokovaného ve Velkých 
Pavlovicích) mezi Obcí Zaje-
čí a Městem Velké Pavlovice na 

období           2011 – 2013 v celko-
vé výši 63.585 Kč.

7) ZO schválilo pořizovatele změny 
č. 5 ÚPN SÚ Zaječí, kterým bude 
Obecní úřad  Zaječí.

 Ten podle odst. 1, § 24, zákona 
č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) 
zajistí na základě smlouvy fyzic-
kou osobu - Ing. Blanku Dar-
movzalovou, bytem Písníky 27, 
Břeclav, splňující kvalifi kační 
předpoklady pro výkon územ-
ně plánovací činnosti (zkoušky 
odborné způsobilosti, živnosten-
ský list a Rozhodnutí Minister-
stva pro místní rozvoj).

 ZO schválilo podpis Mandát-
ní smlouvy mezi Obcí Zaječí 
a Ing. Blankou Darmovzalovou.

 ZO schválilo zpracovatele změny 
č. 5  ÚPN SÚ Zaječí, kterým bude 
fi rma AR projekt s.r.o., Hviezdo-
slavova 29a, 627 00  Brno.

 ZO schválilo starostku obce p. 
Janu Hasilíkovou jako určeného 
zastupitele v procesu pořízení 
změny č. 5 ÚPN SÚ Zaječí. 

8) ZO schválilo Rozpočtové opatře-
ní č. 1.

 ZO schválilo Rozpočtové opatře-
ní č. 2.

9) ZO schválilo OZV č. 1/2011 
o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních 
odpadů.

10) Různé:
• ZO schválilo výši fi nančního 

příspěvku na technickou infra-
strukturu při uzavírání  Plánova-
cích smluv se stavebníky.

- při napojení na stávající síť uhra-
dí stavebníci obci 20.000 Kč;

- při napojení na nově budované 
sítě 20.000 Kč + 5% z podílu ceny 

nových sítí, max. 100.000 Kč;
- ve specifi ckých případech si obec 

vyhrazuje právo změnit výši 
úhrady.  

• ZO schválilo prodej 2 ks kontej-
nerů za 10.000 Kč za kus, popř. 
jejich prodej do sběrných suro-
vin.

• ZO zamítlo zřízení Rady obcí 
pro udržitelný rozvoj území.

• ZO vzalo na vědomí zřízení pře-
stupkové komise. 

 ZO schválilo doplnění rozpoč-
tového opatření č. 2 o výdaje na 
dohodu o provedení práce na 
úseku projednávání přestupků 
ve výši 20.000 Kč.

• ZO vzalo na vědomí konání akce 
„Velký jarní úklid“

• ZO neschválilo návrh Ing. Dobe-
še předkládat zápisy rady obce 
na jednáních ZO.

• ZO vzalo na vědomí informaci 
Ing. Dobeše o možnosti získá-
ní asfaltové recykláže k úpravě 
vozovky před budovou ČD. 

• ZO schválilo podání žádosti 
o lustraci pozemků p.č. 5039/5 
a 5041/1 a následné žádosti 
o převod na LV 10001.

• ZO schválilo přizvání žadatele 
o směnu pozemku p.č. 1596/5 na 
jednání hospodářské komise za 
účelem výběru pozemku vhod-
ného ke směně.

11) Usnesení bylo přečteno.

V Zaječí dne 10.3.2011 
Zapisovatelka:
Konečná Petra

Ověřovatelé:
Hasilíková Jana
Novák Bohumil

 Čermáková Vladislava

Výbory jsou iniciativní a kon-
trolní orgány zastupitelstva obce, 
které plní především úkoly, jimiž je 
pověřilo zastupitelstvo obce, a ze své 
činnosti odpovídají rovněž zastupi-
telstvu obce. Předsedou výboru je 
vždy člen zastupitelstva obce, počet 

členů výboru je vždy lichý. Usnese-
ní výboru se vyhotovuje písemně 
a podepisuje je předseda výboru. 
Usnesení výboru je platné, jestliže 
s ním vyslovila souhlas nadpolovič-
ní většina všech členů výboru.

Finanční a kontrolní výbory mají 

mezi výbory specifi cké postavení, 
neboť jsou zastupitelstvem zřizová-
ny povinně a zákon jim kromě úkolů 
svěřených výslovně zastupitelstvem 
obce stanoví též další úkoly, které 
tyto výbory provádí i bez pověření 
zastupitelstva obce.

Finanční a kontrolní výbor



duben 2011 strana 5

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Jaké jsou pravomoci kontrolní-
ho a fi nančního výboru?

Dle zákona o obcích má kont-
rolní výbor přímo ze zákona (tj. 
i bez výslovného pověření zastupi-
telstva obce) oprávnění kontrolovat 
plnění usnesení zastupitelstva obce 
a rady obce, je-li zřízena, a dále 
kontrolovat dodržování právních 
předpisů ostatními výbory a obec-
ním úřadem na úseku samostatné 
působnosti. Kromě toho plní další 
kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo 
zastupitelstvo obce.

To samé platí pro fi nanční výbor, 
který má přímo ze zákona oprávně-
ní provádět kontrolu hospodaření 
s majetkem a fi nančními prostředky 
obce a taktéž plní další úkoly, jimiž 
jej pověří zastupitelstvo obce.

Vyjdeme-li z výše citovaných čin-

ností, je zřejmé, že se jedná o interní 
kontrolu prováděnou v rámci obce, 
jejíž výstupy slouží pouze a jen pro 
zastupitelstvo obce, tj. jejich zřizo-
vatele. Ani kontrolní ani fi nanční 
výbor nemohou ukládat nápravná 
opatření. Rozhodnutí o tom, zda se 
přijmou nějaká opatření, patří do 
působnosti zastupitelstva obce.

Praktický rozdíl v činnosti kon-
trolního a fi nančního výboru pak 
spočívá v kritériích kontrolní čin-
nosti – u kontrolního výboru jde 
především o zákonnost, u fi nanční-
ho výboru např. též o hospodárnost 
nakládání s fi nančními prostředky 
obce.

Jak často a v jakých intervalech 
se výbory schází?

Zákon o obcích ani jiný právní 
předpis nestanoví povinnost pro 

výbory scházet se, a to ať už pra-
videlně či nepravidelně. Je tedy na 
samotných výborech, resp. jejich 
členech, aby zvážili, zda je potřeba 
se sejít, a to zejména s ohledem na 
povinnosti, které pro výbory vyplý-
vají ze zákona. Vzhledem k tomu, že 
není povinnost se scházet, není ani 
stanovena povinnost zveřejňovat 
termíny případných schůzí. 

Zdroj: 
§ 117 a § 118 zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

Nejčastější dotazy k činnosti 
fi nančního a kontrolního výboru 
- Odbor dozoru a kontroly veřejné 
správy, sekce veřejné správy, Minis-
terstvo vnitra

Aneta Nosrätiová

Velký zaječský jarní úklid
Sobota 9.4.2011, 9:00 ráno.  

Před prodejnou Jednoty se ve vět-
ru choulí sedm odvážlivců, kteří 
se i přes nepřízeň počasí odhodlali 
zatočit s nepořádkem a odpadky, 
které jsou nehezkou vizitkou okolí 
Zaječí. Zejména nyní po zimě, kdy 
ještě příroda nestihla zahalit trávou 
a listím všechen ten nepořádek, to je 
obzvláště patrné a do očí bijící.

 
Všichni dobrovolníci mají 

i přes mohutné poryvy větru úsměv 
na rtech a odhodlání pustit se do 
náročného úkolu. Nezbytnou výba-
vou každého z nás jsou rukavice, 
průhledný pytel na plasty, barevný 
pytel na ostatní odpad a provázky na 

zavázání naplněných pytlů. Je těžké 
odhadnout, kolik odpadků se posbí-
rá, takže prozatím se výbava dvě-
ma pytli na osobu zdá jako dosta-
čující. Že jsme se spletli v odhadu 
množství, zjistíme velice záhy. Pro-
zatím však řešíme organizační otáz-
ky: rozdělení do skupin a přidělení 
tras. Pánská skupina vyráží směrem 
k nádraží, skupina s paní starostkou 
k zemědělskému družstvu a pak 
k odbočce na Šakvice a třetí skupi-
na se vydává k vodárně a následně 
k Vinařství Zaječí. Motospojku tvoří 
dvojice dalších dobrovolníků, kteří 
mají za úkol průběžně nakládat do 
dodávky naplněné pytle a rozdávat 
pytle prázdné. Úkoly jsou jasné, 
takže hurá do terénu …

 

Pytle se začínají plnit podezřele 
rychle - nacházíme PET lahve, igeli-
tové sáčky, kovové plechovky, plasty 
všeho druhu, odpadky. Co se neve-
jde do pytlů, nechá se u cesty, aby to 
motospojka mohla vzápětí naložit. 
Až přechází zrak, co všechno jsou 
lidé schopni do přírody vyhodit - 
pneumatiky, koberce, boty, kovové 
a plastové kbelíky, blatníky a sedačky 
z aut, nábytek a igelitové pytle s obsa-

hem, po jehož původu jsme raději 
nepátrali. On se nám však bohužel 
v některých případech sám ukázal 
a pohled na rozkládající se pozůstat-
ky zvířat nebyl příjemný… záležitost 
pouze pro silnější povahy. Moto-
spojka během pár chvil neví, kam 
dřív zajet: skupina u nádraží hlásí, že 



duben 2011strana 6

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

mají naplněny všechny pytle, skupi-
na u družstva tahá z větrolamu jeden 
pytel za druhým a skupina u vodárny 
už také nemá do čeho sbírat. Se záso-
bováním tedy zaskakuje kameraman 
celé akce p. Vojtěšek, který rychle 
rozváží prázdné pytle a přitom doku-
mentuje úsilí všech účastníků a úlov-
ky, kterými se „pyšní“. 

 
Za hodinu a půl 

úklidu je nákladový 
prostor dodávky zcela 
zaplněn a míří poprvé 
do místního sběrného 
dvora. Zde je nasbíraný 
odpad roztříděn (PET 
lahve, pneumatiky, 
textil, dřevo, železo a směsný odpad) 
a odevzdán. Není však čas na odpo-
činek, skupiny už mají opět naplně-
né pytle, takže se motospojka neza-
staví. Za další hodinu je dodávka 
opět plná a opakuje cestu za vyklád-
kou. Celkem by posbíraný odpad 
zajisté naplnil jeden velký kontejner. 
U odbočky na Šakvice jsme navíc 
narazili na fůru vysypaného odpadu, 
který však potřebuje zásah techniky, 

kterou jsme bohužel nedisponovali, 
a bude tak řešen dodatečně.

Myslím, že takové množství 
posbíraného odpadu nečekal ani 
nejodvážnější z nás. O to víc nás 
všechny odvedená práce potěšila, 
i když se to neobešlo bez šrámů od 
trnů a bolavých zad. Věřím, že jsme 
nejen ulevili přírodě, ale že potěší-
me také oko všech, kteří si vyrazí na 
procházku do pučící a rozkvétající 
přírody v okolí naší obce. Nebylo 
v našich silách posbírat do poslední-
ho papírku všechno, co se v remíz-
cích nacházelo, ale za pokus to 
určitě stálo. Doufám, že jsme tímto 
založili hezkou tradici, kterou každé 
jaro můžeme zopakovat, a že počet 

nás, kterým není lhostejné, jak to 
kolem nich vypadá, se bude utěšeně 
rozrůstat. 

Děkuji za úsilí a čas všech, kteří 
se na této akci podíleli:

• paní starostka Jana Hasilíková
• PaedDr. Alena Krontorádová
• Ing. Aneta Nosrätiová
• Josef Klíma
• Zdeňka Nosrätiová
• František Dobeš
• Přemysl Pálka
• Ivan Kleiber
• Pavel Brychta
• Jaroslav Vojtěšek
Co říci závěrem? Zkusme se 

všichni dívat okolo sebe otevřený-
ma očima a dohlédnout společně na 
to, aby nám ten náš kousek přírody 
nikdo neničil a netvořil nám tady 
černé skládky a my měli místo, kam  
jít nabýt energii nebo se jen tak pro-
jít. Věřím, že společnými silami se 
nám to podaří. 

Pokud budete mít jakýkoliv 
nápad, jak zlepšit životní prostředí 
v obci a kolem ní, neváhejte, dveře 
obecního úřadu jsou Vám otevřeny!

Aneta Nosrätiová

Na přelomu loňského a letošní-
ho roku hráči hokejového klubu HC 
Zaječí vytvořili na horním hřišti po 
mnoha letech opět veřejné kluziště. 
Ti starší z nás pamatují, že bruslit se 
chodilo na horní hřiště skoro pravi-
delně každou zimu. Po několikaleté 
odmlce, kdy hřiště v zimě zelo prázd-
notou spojenou s touhou připome-
nout krásu zimní aktivity i ostatním, 
jsme se rozhodli kluziště znovu zre-
alizovat.  Staré dřevěné mantinely, 
asfaltový povrch  a osvětlení jsou již 
minulostí.  Hřiště  prošlo před časem 
rekonstrukcí. Slouží teď však převáž-
ně jen  pro letní sportovní aktivity.  
Bylo nutné informovat se u fi rmy, 
která rekonstrukci hřiště realizova-
la, zda je vůbec i tahle zimní úprava 
možná. Byli jsme ujištění, že povrchu 
tenisového hřiště led neuškodí. Pak 
už jen stačilo náš záměr zrealizovat. 
S technickým zázemím nám pomohla 

hasičská jednotka z Milovic, p. Štefk a 
a p. Chládek, kterým tímto za jejich 
pomoc děkujeme.

Při výrobě kluziště se s velkým 
úsilím, odhodláním, ale i trpělivostí 
střídalo několik lidí. Denně se muse-
la  v rozmezí několika hodin nanášet 
vždy jen jedna vrstva vody, aby byl led 
dostatečně silný a hladký. Aby bylo 
kluziště  hotovo co nejdříve, scházeli 
jsme se  i v pozdních nočních hodi-
nách. 

Naši píli bohužel nepodpoři-
la samotná příroda, když nenabídla 
dostatek dnů s teplotami postačující-
mi pro udržení ledové plochy na del-
ší dobu. Kluziště není nijak zabezpeče-
no proti teplotám nad bodem mrazu 
a tak se stalo, že se bruslilo pouze pár 
dnů. Výroba kluziště přitom trvala 
někdy déle. Marný boj s přírodou jsme 

sice prohráli, ale těšilo nás, že alespoň 
na chvilku se náš záměr vytvořit bez-
pečné bruslení přímo v naší obci vyda-
řil. Bylo povzbudivé vidět,že ani zim-
ní sporty nejsou každému lhostejné, 
a že hokej a bruslení stále patří mezi 
oblíbené aktivity a to už od útlého 
věku.

Tímto bych chtěl poděkovat  všem 
dobrovolníkům, kteří nám s výrobou, 
popřípadě úpravou ledu pomáhali.

Sportu ZDAR a hokeji zvlášť!
Jiří Vlček

Bruslení v Zaječí



duben 2011 strana 7

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Jak  plyne čas v Mateřské škola Zaječí 

ve 2. polovině školního roku 2010/2011
Ještě máme v paměti Vánoce a už 

je tu jaro. Jak nám čas rychle uběhl. 
Možná proto, že jsme si užili mnoho 
zábavy a legrace v zimním čase.

Leden
7.1. Pohádkový příběh  Tříkrá-

lový – společná akce obou tříd pla-
váčci pokračovali na předplaveckém 
výsviku v Hustopečích

21.1. „Sněhulácká diskotéka“ 
s tancem, zpěvem, hrami, soutěžemi 
v MŠ

28.1. Zimní olympiáda na zahra-
dě mateřské školy- soutěže, hry se 
sněhem

Únor
2.2. Kouzelnické představe-

ní Valdini v MŠ – spoluúčast žáků 
z 1.třídy ZŠ Zaječí

8.2. Divadelní představení 
„O Nosáčkovi“ Hustopeče

10.2. Zápis dětí do 1.třídy ZŠ 
Zaječí s rodiči

Březen
4.3. Masopustní rej masek 

s obchůzkou obce
8.3. MDŽ-vystoupení s kultur-

ním programem pro seniory
11.3. Zakončení zimy karneva-

lem s maskami v MŠ s tancem, sou-
těžemi,        občerstvením

22.3. Prasečí pohádka ve spolu-
práci s MŠ Přítluky

25.3. Vynášení Moreny  – zimní 
obřad s loučením paní Zimy a vítání 
Jarněnky

Duben
1.4. Divadelní představení „Cir-

kus“ v Břeclavi se žáky ZŠ Zaječí
12.4. od 14.30 proběhl ve školce 

zápis dětí pod názvem“ S  KRTEČ-
KEM  ZA DOBRODRUŽSTVÍM“ 
s hrdiny z dětské knihy  „O Krtečko-
vi „ od známého českého spisovatele 
Zdeňka  Milera.

K zápisu se dostavilo 26 dětí spo-
lečně s rodiči. Děti přivítala zvířát-

ka, která je doprovázela na dobro-
družné cestě po mateřské škole, kde 
měly děti možnost plnit nabízené 
úkoly, seznámit se s prostředím MŠ, 
hračkami a paními  učitelkami. Kaž-
dé dítě si odneslo nezapomenutelné 
zážitky a papírovou loutku  krtečka.

18.4. Jaro s kamarády - divadelní 
představení

20.4. Hudební pohlazení – 
hudební pořad s umělci V MŠ ve 
spolupráci se ZŠ Zaječí

Do konce školního roku připra-
vujeme 
• Čarodějnické rejdění na zahradě 

s opékáním u táboráku
• Výlet dětí do ekologického cent-

ra v Hodoníně
• Dětský den v zahradě MŠ i pro 

veřejnost 
• Kulturní výchovně vzdělávací 

programy v rámci ŠVP
• Slavnostní rozloučení s předško-

láky
• Webové stránky MŠ od května 

2011

Tyto aktivity mateřské školy děti 
stmelují a rozvíjí jejich osobnost. 
Jde nám o to, aby děti byly šťastné 
a spokojené. Je důležité v dětech 
stále rozvíjet pocit přátelství, lásky, 
důvěry. 

Za roky, které stráví ve školce 
mezi kamarády, se  naučí  nemys-
let jen na sebe, utužují si svá dětská 
kamarádství, rozvíjí samostatnost, 
schopnost spolupráce, soudržnost.

Dětství je krásný úsek života, 
proto se snažíme toto období co 
nejvíce naplnit a zpestřit. O to se 
snaží jak pedagogičtí, tak provozní 
zaměstnanci mateřské školy, kterým 
za jejich aktivitu , zájem a poctivou 
práci patří velké „DÍKY!“

Poděkování
Také děkujeme za poskytování 

své měsíční odměny za funkci zastu-
pitele obce Mgr. Petře Janouškové 
a panu Jiřímu Vlčkovi. Příspěvky 
využijeme k nákupu nových hraček.

  Jana Hádlíková, ředitelka MŠ 



duben 2011strana 8

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Pythagoriáda

Pythagoriáda je soutěž pro žáky daného ročníku, ve které řeší 15 netradič-
ních úloh z různých oblastí matematiky. Úspěšnými řešiteli školního kola se 
stali Petr Sklář a Tereza Chaloupková z 5. třídy a Tereza Medková z 8. třídy.

Všichni tři reprezentovali naši školu i v okresních kolech této matematic-
ké soutěže, která se uskutečnila v Břeclavi. Petr Sklář získal 7 bodů a umís-
til se na děleném 4. – 8. místě, Tereza Chaloupková měla jen o bod méně 
a umístila se na 9. – 11. místě. Tereze Medkové se podařilo v početnější kon-
kurenci žáků osmých tříd získat 7 bodů a umístila se na 15. – 16. místě. I pře-
sto, že se naši žáci neumístili na pomyslném stupni vítězů, jsou jejich výkony 
velice dobré a cenné, jen tak dále.

  LK

Břeclavská laťka

Tereza Štouračová, Tereza Chaloupková a Matěj Plaga žáci 
5. ročníku, se v pátek 1.4.2011 zúčastnili přeboru ve skoku 
vysokém – Břeclavská laťka – memoriál Jiřího Horníka.

Vyzkoušeli si atmosféru závodů. 
Rozhodně nezklamali, i když výška 
120 cm byla nad jejich síly. Vzhle-
dem k jejich nízkému věku jsou 
výsledky příslibem pro příští roční-
ky závodu.

PaedDr. Vladimír Balajka

Jubileum naší školy 
Více než dvě 

stě let se občané 
Zaječí vzdělá-
vali v neúplné 
základní škole, 
nejprve němec-
ké a od roku 
1922 také v čes-
ké. Menší část 

žáků odcházela od 6. ročníku do 
školy ve Velkých Pavlovicích a od 
roku 1945 do Rakvic. Chodili pěšky 
a od roku 1951 jezdili autobusem. 
Každé cestování má své problémy. 

Z častých podnětů rodičů usilo-
vali představitelé obce o zřízení úpl-
né základní školy v Zaječí. Značnou 
pomoc měli v poslanci ONV Josefu 
Harmáčkovi.

Po nespočetných žádostech před-
stavitelů obce Zaječí přijal ONV 
Břeclav usnesení o zřízení úplné 
základní školy od 1.září 1961. Já 
jsem byl jmenován první ředitelem 
této základní školy. 

Nebyla to snadná role. Školní 
budova z devatenáctého století byla 
jen s pěti učebnami, bez kabinetů 
a sociálního zařízení. Žáci pěti roč-
níků byli rozmístěni na bývalé faře, 
obecním úřadě a mateřské škole. 

Po zdlouhavém jednání s ONV 
Břeclav bylo konečně v roce 1966 
rozhodnuto o přístavbě učeben, 
kabinetů a sociálního zařízení. Za 
velké účasti občanů na sobotních 
brigádách byla stavba provede-
na za deset měsíců. K 1. září 1967 
se všichni žáci a pedagogové sešli 
v jedné budově.  

Po čtyřiceti letech dosáhli zastu-
pitelé obce za pomoci poslance Doc. 
PhDr. M. Grebeníčka na fi nance 
k provedení generální opravy školní 
budovy. 

Padesáté výročí úplné Základ-
ní školy Zaječí vítá školní budova 
v plné kráse.

Dr. Jaromír Harmáček

Úspěchy žáků v okresních soutěžích
Olympiáda v jazyce českém
     
Každoročně se žáci 9. ročníku zapojují do řešení úkolů školního kola 

OJČ a nejúspěšnější řešitel/-ka  postupuje do okresního kola soutěže. OJČ 
se sestává z gramatické části a slohového úkolu, žáci samostatně pracují 
2 x 60 minut.

Letos  do okresního kola postoupila Andrea Pálková a Sabina Luklová. 
Obě velice dobře školu reprezentovaly, mezi 38 účastníky dle získaného počtu 
bodů obsadila Andrea Pálková 9.místo a Sabina Luklová 11.místo. Máme 
z jejich výkonu radost a na konci školního roku jim bude na vysvědčení udě-
lena pochvala.

AK



duben 2011 strana 9

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Co se děje ve škole....
     
Ve středu 23.2. se uskuteč-

nila v tělocvičně školy pro žáky 
1.-9.roč.  přednáška s besedou 
– Vývoj hudebních nástrojů od 
pravěku, přes starověk, středověk 
a renesanci do současnosti.

V přednášce byli žáci seznámeni 
s historií vývoje hudebních nástrojů, 
názorně mohli sledovat jejich vývoj 
od prehistorických až po současné 
formy. Vše bylo provázeno praktic-
kými ukázkami téměř 50 různých 
nástrojů všech dob, žáci poznali 
téměř kompletní vývojovou řadu 
všech druhů dechových a strunných 
nástrojů, měli unikátní možnost 
vidět a slyšet některé středověké 
a renesanční nástroje, jako např. zví-
řecí rohy,  křivý roh, loutnu, fi dulu, 
středověkou harfu apod.

Žáci 1.stupně se do přednáš-
ky zapojili vlastním zpěvem, žáci 
2.stupně se navíc poučili o fyzikál-
ních aspektech tvorby tónu u decho-
vých i strunných nástrojů, rezonanci 
a šíření zvuku.

AK

se, prověř si svoje smysly a schop-
nosti“ si mohli žáci vyzkoušet prak-
ticky. 

Podívali jsme se také do průcho-
du na ulici Radniční, kde jsme vidě-
li brněnského „draka“. Prošli jsme 
Zelným trhem s kašnou Parnas, se 
sloupem Nejsvětější Trojice, viděli 
jsme Dietrichsteinský palác, Malý 
Špalíček, divadlo Redutu i divadlo 
Husa na provázku.

Poté jsme vystoupali na Petrov 
k národní kulturní památce - kated-
rále svatého Petra a Pavla. Díky 
ochotě paní průvodkyně jsme si 
prohlédli interiér katedrály, a to 
i v místech, kam nemá běžný náv-
štěvník přístup. Po procházce 
náměstím Svobody byl výlet zakon-
čen malým občerstvením.

PaedDr. Vladimír Balajka

V pondělí 28. března 2011 vyjeli 
žáci 3. - 5. ročníku do Brna. 

Hlavním cílem byla návštěva 
interaktivní výstavy IQ PARKU 
z Liberce. Heslo výstavy „Poznávej 



duben 2011strana 10

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Renesanční vojenství 
Ve čtvrtek 3. března jsme ve ško-

le přivítali umělce z Agentury Pern-
štejni, kteří nás pozvali na návštěvu 
šlechtického dvora. Seznámili nás 
se změnou společenského postave-
ní šlechtice. Z drsného a mnohdy 
nevzdělaného válečníka se mění ve 
vzdělaného dvořana. Kdo tedy boju-
je? No přece profesionální vojáci tzv. 
žoldnéři. Názornou ukázku výcviku 
vojenského oddílu nám předvedli 
sami žáci, jeden z žáků si dokonce 
vyzkoušel plátovou zbroj.Poznatky 
z vystoupení žáci využijí v hodinách 
dějepisu, hlavně v 7. ročníku, kde se 
učí o období renesance.

Mgr. Drahomíra Tůmová

EU Peníze školám
Základní škola se zapojila do 

dvou projektů EU 
1) Investice do rozvoje vzdělávání 
2) Bádání žáků v přírodních vědách 
na základních a středních školách

1)

Náš projekt CZ.1.07/1.4.00/21.1131 
úspěšně prošel procesem hodnoce-
ním a byl schválen vrchním ředi-
telem sekce operačních programů 
EU.

Škole byla přidělena dotace v cel-
kové výši 914 900 Kč.

Zahájení projektu bylo stano-
veno na 1. 2. 2011, doba trvání je 
30 měsíců.

Získanou dotaci hodláme využít 
na zkvalitnění výuky ve škole, zkva-
litnění materiálních a vzdělávacích 
podmínek školy.

Co konkrétně projekt přinese?
Žáci se mohou těšit na doplnění  

učebny výpočetní techniky o nové 
počítače. Nově bude vybavena učeb-
na cizích jazyků, učebna chemie. Ve 
škole budou nové  moderní pomůc-
ky především pro projektové a inter-
aktivní vyučování.

Zlepší se také  vzájemná komuni-
kace mezi školou a rodiči prostřed-
nictvím internetu.

Učitelé obdrží osobní pracovní 
notebook pro přípravu vyučovacích 
hodin. Pro učitele bude uvolněna 
i fi nanční částka na jejich další vzdě-
lávání.

2) Bádání žáků v přírodních 
vědách na základních a středních 
školách 

Naše škola podepsala spolupráci 
se Společností pro kvalitu školy, o.s. 
v Ostravě. Spolupráce byla navázána 
pouze s jedinou základní a jedinou 
střední školou v Jihomoravském 
kraji.

Úspěšné přijetí projektu by pro 
školu znamenalo vybavení pomůc-
kami k provádění počítačem podpo-
rovaných experimentů v přírodních 
vědách (měřicí zařízení, notebooky, 
robotická technika, čidla). Žáci si 
budou moci postavit svého robota, 
či virtuální laboratoř, což povede ke 
zkvalitnění výuky ve škole, zkvalit-
nění materiálních a vzdělávacích 
podmínek Základní školy v Zaječí.  
    

PaedDr.Vladimír Balajka, 
ředitel školy

Poděkování
Vedení ZŠ Zaječí děkuje p. Pet-

ru Nechutovi za převod měsíč-
ní odměny za výkon funkce člena 
Zastupitelstva obce Zaječí na účet 
základní školy. Prostředky budou 
využity na pořízení školních potřeb 
pro žáky.  



duben 2011 strana 11

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Ref. .: ZAJ431
Pozemek v Zaje í k výstavb
komer ních i skladových
prostor s ubytováním.
Napojeno na veškeré IS krom
kanalizace. CP: 6.634 m2
Návrh ceny: 170, K /m2
Tel.: 775 33 48 70

www.reality proradost.cz

REALITY PRORADOST s.r.o. 
B etislavova 33, B eclav
tel.: +420 608 600 008
info@reality-proradost.cz

I Vám PRORADOST zdarma poradí a pom že s prodejem Vaší nemovitosti 

Ref. .: ZAJ443
DB 3+kk v Zaje í v cihlovém
dom , po rekonstrukci, vlastní
kotel, garáž se dvorkem,
zahrádka.
OP: 62 m2, CP: 120 m2.
Návrh ceny: 998.000, K
Tel.: 608 86 56 11

Ref. .: STA399
Popis: RD 2+1 se dvorem ve
Starovi kách, po áste né
rekonstrukci, napojen na
veškeré IS.
ZP: 140 m2, CP: 205 m2.
Návrh ceny: 648.000, K
Tel.: 608 600 008

Ref. .: SAK571
Popis: Byt 3+1 v osobním
vlastnictví Šakvice po celkové
rekonstruci, z ásti vybaven.
CP: 72 m2
Návrh ceny: 1.250.000
Tel.: 604 99 22 05

NAŠIM KLIENT M NABÍZÍME ZDARMA:

PRODEJ A PRONÁJEM VAŠÍ NEMOVITOSTI ZA 
NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU. 

PRÁVNÍ A PORADENSKÝ SERVIS 

NEZÁVAZNÉ OCEN NÍ VAŠÍ NEMOVITOSTI 

ŠIROKÁ PREZENTACE VAŠÍ NEMOVITOSTI 
(WEBOVÉ PORTÁLY, REGIONÁLNÍ TISK, 
VÝV SKY, KBT, ROZHLAS, …) 

VÝMAZ OMEZENÍ VLASTNCKÝCH PRÁV VAŠÍ 
NEMOVITOSTI 

OCHRANA FINAN NÍCH PROST EDK  FORMOU 
ADVOKÁTNÍ I NOTÁ SKÉ ÚSCHOVY KUPNÍ 
CENY 

ZNALECKÝ ODHAD PRO FINAN NÍ Ú AD, 
PODÁNÍ DA OVÝCH P IZNÁNÍ 

P EPISY ENERGIÍ A MÉDII (EL. ENERGIE, VODA, 
PLYN, KBT, INTERNET, … 

100% OCHRANA VŠECH TRANSAKCÍ PRÁVNÍM 
ODD LENÍM

POJIŠT NÍ KAŽDÉHO OBCHODNÍHO P ÍPADU 
NA 13.000.000,-K .

Z naší nabídky dále vybíráme:  

Starovice -  RD 5+1 se dvorem a zahradou, vinným sklípkem. Napojeno 
na veškeré IS.  ZP 141 m2, CP 676 m2.  
Cena: 1.200.000,-K     Tel.: 604 99 22 05 

Šakvice – RD 3+1 k celk.rekonstrukci nebo demolici, výborné stavební 
místo, IS u pozemku. ZP 100 m2, CP 960 m2 
Cena: 420.000,-K       Tel.: 604 99 22 05 

P ítluky  – RD 5+1 srozsáhlým dvorem, zahradou a posezením, po 
áste né rekonstrukci  ZP 200 m2, CP 1164 m2.   

Cena: 1.300.000,-K      Tel.: 604 99 22 05 

Hustope e  –novostavba RD 4+1 s terasou, okrasnou zahradou a 
bazénem v p íjemné lokalit . ZP 160 m2 CP 797 m2.  
Cena: 3.600.000,-K       Tel.: 775 33 48 70 

Hustope e – DB 2+1 s balkónem, v 7.pat e bytového domu s výtahem, 
blízko centra, po rekonstrukci. CP 56m2 
Cena: 950.000,-K                       Tel.: 604 99 22 05 

Hustope e  – DB 3+1 udržovaný, se zd ným jádrem, po rekonstrukci, ve 
velmi klidné lokalit . CP 74 m2 
Cena: 998.000,-K                       Tel.: 608 600 008 

Hustope e – byt 2+1 v osobním vlastnictví v klidné ásti blízko centra, 
po rozsáhlé rekonstrukci. CP 53 m2.  
Cena: 1.190.000,-K        Tel.: 775 33 48 70 

Podivín – byt 3+1 v osobním vlastnictví se dv ma sklepy, vlastní 
plyn.kotel, klidná lokalita. CP 82 m2
Cena: 1.200.000,-K                       Tel.: 608 600 008 

Podivín – RD 7+2 s velkým pozemkem, bazénem, zahradním krbem, 
okrasná i užitková zahrada, klidná lokalita. ZP 179 m2, CP 2.010 m2   
Cena: 4.500.000,-K .       Tel.: 775 33 48 70



duben 2011strana 12

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

nabízí
pobytové, ambulantní a terénní odlehčovací 
služby pro osoby s mentálním
a kombinovaným postižením dospělého věku.

Chceme umožnit nezbytně nutný odpočinek 
rodinám pečujícím o tyto osoby na dobu
až 3 týdnů.

Centrum sociálních služeb

LADA Lukavec

Služba je poskytována celorepublikově.
Kontakt: Mgr. Hynek Seidl, tel.: 774 624 008
www.ladalukavec.cz, e-mail: ladalukavec@centrum.cz

Do STOMATOLOGICKÉ ordinace přijímáme 
nové pacienty.

Nabízíme pečlivou práci, moderní postupy a mate-
riály. Z estestické stomatologie provádíme bělení zubů 
pomocí moderní plasmové lampy a poradenství v oblasti 
dentální hygieny.

Těší se na Vás 
Dr. Zdeněk Hlavička.

Sídlo: 
budova Polikliniky Břeclav,
Bří Mrštíků 38, tel.: 519303239

???DÍRA NA ÚČTU???
Půjčky až do 166 000 Kč bez 

poplatku, bez ručitele i pro podnikatele.
Finanční půjčky pro osoby se stálým 

příjmem, důchodce, živnostníky a půjčky 
na zástavu bez prokazování příjmu.

Pokud potřebujete peníze jsme 
tu pro Vás.

Volejte: 733 130 676
Zprostředkovatel pracuje pro společnost PROFI CREDIT Czech a.s a je oprávněn 

ke spolupráci při uzavírání smlouvy o revolvingovém úvěru a péči o klienta po uzavření 
smlouvy o revolvingovém úvěru.

Z důvodu rozšíření naší spo-
lečnosti přijmeme administra-
tivní  pracovnici. Požadujeme: 
komunikativnost a uživatelský 
PC. Tel:774799716



duben 2011 strana 13

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

Společenská kronika
Životní jubilea
Duben
Navrátilová Marie  60 let  Narozené děti
Krčka Jiří   60 let  Majerník Tomáš
Kratochvíl Václav  60 let  Milinková Denisa
Pleskačová Jiřina  65 let  Pokorný Jindřich
Hamanová Jarmila  70 let
Šiprová Hana   70 let

Květen
Navrátilová Ludmila  60 let  Sňatek uzavřeli
Kmoníček Rudolf  60 let  Chládková Lucie-Losa Evžen
Zemánek Josef  60 let  Fricová Jana-Osička Jaroslav
Latýnová Ludmila  65 let
Měřičková Marie  65 let
Mikulicová Růžena  65 let
Kuba Bedřich   65 let
Luska Alois   65 let

Červen
Latýnová Marie  65 let  Rozloučili jsme se s našimi
Pálková Eva   65 let  spoluobčany
Polášková Alena  65 let  Zajíc Oldřich
Kadlec Vlastimil  65 let  Osičková Zdeňka
Sulová Marie   80 let  Pitková Růžena
Pavlíček František  85 let
Urbánková Bohumila   91 let

Noc kostelů
Vážení občané, srdečně Vás zve-

me na akci Noc kostelů, která se již 
podruhé bude konat v našem koste-
le sv. Jana Křtitele. Program připra-
vujeme ve spolupráci se ZŠ Zaječí 
a hudební skupinou Popojedem.

Noc kostelů je akce pro širo-
kou veřejnost,  nabízí možnost 
nezávazného přiblížení  a setkání 
s křesťanstvím, které k naší obci patří 
stovky let, prostřednictvím setkání, 
rozhovoru,hudby, umění.Důležité je 
kulturní pozadí programu Noci kos-
telů, kdy jsou zpřístupněna běžně 
nepřístupná místa našich chrámů. 
Minulý rok se akce účastnilo přes 
400 kostelů v  celé České republice 
a letošní rok je prvním česko-slo-
venským ročníkem, kdy se do akce 
zapojí také přes 50 kostelů ze Slo-
venska. Akce se koná dne 27.5. 2011 
od 17.00 hodin. 

  K. Dobešová



duben 2011strana 14

Radniční listy Zpravodaj obce Zaječí

Radniční listy, zpravodaj Obce Zaječí. 
Vychází nepravidelně. 

Adresa redakce: OÚ Zaječí, Školní 401, 
691 05 Zaječí, telefon: 519 351 190, fax: 

519 351 919, e-mail: obec@zajeci.cz, 
Vydáno 15.4. 2011. 

Registrace povolena OKU v Břeclavi. 
Reg. číslo MK ČR E 11779. 

Počet výtisků 480. 
Za podepsané příspěvky odpovídá autor. 
Redakce neodpovídá za obsah inzerátů. 
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 

zkrátit a jazykově upravit. 
Grafi cká úprava a tisk: Vydavatelství 

Brázda Břeclav, tel.: 518 367 450, 
608 709 602, e-mail: 518367450@iol.cz

V e l i k o n o c e 
našich  předků

Velikonoce byly pokládány 
v křesťanském světě za svátky všech 
svátků. V současnosti si to mno-
zí myslí o Vánocích, ovšem laické 
vysvětlení říká: narodil se každý, ale 
zemřel a vstal z mrtvých dle legendy 
jen jediný.

Velikonoce jsou pohyblivé svátky 
a řídí se podle prvního jarního úplň-
ku. Předcházel je půst (letos od 8.3.), 
byl to čas očištění organismu po 
zimě. Postní dobu dělilo šest nedělí 
– Pučálková, Sazometná, Kýchavná, 

který se bude konat ve  st edu 20. dubna 2011

od 1630 - 1930 hod.v t locvi n  p i ZŠ Zaje í

V p ipravených emeslných dílni kách si d ti p ipomenou lidovou tvo ivost a vyrobí si drobné 
p edm ty, kluci upletou pomlázku a vyrobí píš alky, d v ata ozdobí vají ka a nau í se vázat slepi ky
ze sena a ti nejmenší vyst íhají, nakreslí a nalepí krááásnou velikono ní dekoraci. 

Sou ástí jarmarku budou také prodejní stánky s jarní dekorací. 

P ipraveno bude malé ob erstvení. 

Vstupné  dobrovolné 

Družebná, Smrtná a Květná.
Po Květné neděli začínal pašijo-

vý týden, v němž byl každý den opět 
pojmenován: Modré pondělí, Žluté 
úterý, Škaredá středa, Zelený čtvrtek 
a Velký pátek – den hlubokého smut-
ku a přísného půstu. Na Velký pátek 
se nesmělo těžce pracovat, hýbat 
půdou, hlučet a místo zvonů chodili 
chlapci dům od domu s dřevěnými 
řehtačkami a oznamovali ranní kle-
kání, poledne a večerní klekání.

Bílá sobota byla již bez řehtaček, 
v chalupách se uklízelo a bílilo. Zača-
ly opravdové svátky, oslava, že Kris-
tus vstal z mrtvých.

O Velikonoční neděli se v koste-
le světily pokrmy – vejce, mazanec, 
uzené maso či klobásky.

Barvení vajec představovalo 
důležitou přípravu děvčat na Veliko-
noční – Červené pondělí, kdy muži 
a chlapci vyplácejí ženy a dívky prout-
ky nebo pomlázkami spletenými 
z několika prutů a dle předkřesťanské 
pověry je zbavují všech nemocí.

Prodloužený víkend, kdy Mora-
na předává vládu Vesně, rozkvétají 
bledule a sněženky a probouzející se 
příroda je příslibem nových začátků, 
prožijme v klidu, pohodě a se svými 
nejbližšími.      AK


